

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JUNE 16, 1899.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 17th day of June, 1899, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

Description of Land referred to.

The land commonly called or known as Panwilehena, Urubokkehena, Alahentenna, Burullagahakoratuwa, Boraluwinnehena, Kekundeniyehena, Paragahahena, Irrikudahena, Gidangalahena, and Iddagalalahena, all lying adjacent to each other and forming one block of land, situate in the village of Beralapanatara in the Morowak korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent 454 acres 2 roods and 2 perches, as shown as lots 1, 2, 3, 4, and 36 in sheets O 10/35, 36, 43, 44, and O 10/51, 52, 59, 60 and described in the annexed plan, and bounded as follows : on the north by Aninkandemukalana belonging to Crown ; on the east by Urubokkehena sold by Crown and now in possession of D. M. Rajapaksa, the Urubokkehenedolo, the Gansabhabwa road from Deniyaya to Beralapanatara, the Beruwadola, Galgodawatta belonging to Wickremaradage Dingise and others, Wattaliyadda belonging to Francis Silva, Mudaliyar ; on the south by Galgodewatta belonging to Wickremaradage Dingise, the footpath from Galgodewatta to Piniketiakumbura and Linda-gawehena belonging to Crown, Nugehena belonging to Crown, Welikumbuhena claimed by Madolagodagamachcharige Hin Naide, Panismullehena claimed by Gamachcharige Don Carolis and others, Dediyalgalawatta and deniya belonging to Millage Balappu and others, Dediyalgalakumbura belonging to do. ; on the west by Pinnaketiyawatta belonging to Miellage Appu and others, Kongahadeniyakumbura claimed by Wellappulige Thomis and others, Kongahadeniyawatta belonging to Miellage Luwis Hami and others, Irikondehena claimed by Wellappulige Babehamy and others, Bulatwattahena claimed by do., Nawadehena claimed by do., Puwakpeladeniya belonging to Ranamukage Don Bastian and others, Udahawattehena belonging to Crown, Hiraluappulagewatta belonging to Ranamukage Don Andris, and Dotalugalamukalana belonging to Crown, Dandeniyawattakumbura claimed by Kandewewalage Dissan Hami and others, in extent 1 rood and 8 perches, marked as lot C in the annexed plan, Dandenikandewatta belonging to Ranamukage Wattuhami and others, in extent 5 acres 3 roods and 8 perches, marked as lot A in the annexed plan, Batahenawatta, Batahenawattadeniya and Dikela belonging to Kandewewalage Dissan Hami and others, in extent 11 acres 1 rood and 7 perches, marked as lot B in the annexed plan, Puwakpeladeniya belonging to do., in extent 1 acre 2 roods and 5 perches, marked as lot D in the annexed plan, and Kekundeniya belonging to Francis Silva, Mudaliyar, in extent 3 roods and 26 perches, marked as lot E in the annexed plan—all these, with the above boundaries, are excluded.

ඩී. 1899 ක්‍රි. ජූනි 17 වෙති දින සිට තුන්මාසයක් ඇතුළුවන් මෙහි පහත දක්වන ඉවමට ඇසිනිකමක් නිශ්චිතවාය හියන තම් කොළඹ ආන්ත්‍රික එළැඳී පිළිබඳ එහි පිළිබඳ පැවත්තා එහි ඉවම මට කෝ එහි කොටසකට ඇසිනිකම පෙනවා සිටින්ට තොසේදෙනාන්, විම් 1897න් නොමුර 1ක් ආණුපානන් ප්‍රමාරු කට පන්කරපු විශේෂ මූලාදුන් මාත්‍රානුෂාරය අරණ ජේෂන පැන්ති එවින් යන මට විම් 1897න් නොමුර 1ක් ආණුපාන ගෙන් ලැබේ නිශ්චිත පිළිබඳ ප්‍රකාශනයට ඇසිනිකම් නොනැහුපු එන් ඉඩම රුපසංඛක ඉඩම් ය නිය, මගින් අන්තරික්ෂ අනුස්ථාන ඇති පිළිබඳ ප්‍රකාශකරණ බව මෙයින් දැනගෙන පුහුනී.

ඡේ. එ. එම්ස්
විශේෂ මූලාදුන් ව්‍යුහ.

ඉඩම් තොරතුරු.

දැනු පළාතට ඇති මාතර දිස්ත්‍රික්කෙන් මෙරටවන්කෝරල් බෙරලපන්කර යන ගාමි නිශ්චිත මේ සුමා අමුනාප සිනියම් පෙනෙන අන්තර 454කුන්, රුම් 2කුන්, පරිවෘත 2ක් තිමිපාවිය ඇති පෙන්විලේ ජේනද, උරුතෙබාක්සේ ජේනද, අල ජේන්කැන්කද, බැරුල්ලගහකෝරව්වද, බෙරත්තීන්නේන් ජේනද, කුකුන්ලේන්දය ජේනද, පරගහන්කද, ඉරිකුවහේනද, මිදන්ගලජේනද, ඉදේදාලජේන යනු එකඟ ච 0 10/35, 36, 43, 44 යන 0 10/51, 52, 59, 60 අරණ පන්වල 1, 2, 3, 4 යන පෙන්වන බ්ලික්විවලට මාස්ම්-රුඩරට රුපසනනක අනින්කනදේ මූක්‍රාණද ; තැගෙනුරට අන්තුව පිළින

இவற்றிலித்தலின் திட்டமிடப்பட்டு 1899 ம் ஹஸ்-த்து ஆணிமூ 17 ந் திட்டமிடிருஞ்சு மூன்று மாசுத்திற்குள் காரக இதன் தீட்டுவிவரத்திற்கும் காணியில் எவ்வித உடங்கையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்தப்பேகவோர்கள் யாருமிருஞ்சால், அவர்கள் என் முன்பாக மாத்தறை எனது கங்கோரில் தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில்லைத்தும் உரிமை அல்லது உடங்கை காண்பியாதிருந்தால், 1897 ம் ஹஸ்-த்து முசலாம் நொம்பர் சட்டத்தின் படி குறிப்பான உத்தியோகங்கள்தாராக ஜோன் பென்ஸி அவுவில் ஆகிய மூமில் 1897 ம் ஹஸ்-த்து முதலாம் இலக்கக் சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்தவத்தைக்கொண்டு என்கையொப்பமிட்டு ஏழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணியின் உரித்தாளி வெளிப்படாவிட்டு முடிக்குரிய ஆதாமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜி. பி. ஹவிஸ்,
குறிப்பான உத்தியோகன்றர்.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

தென்மாசாணத்தின் மாததறை திஸ்திறிக்கில் மொரவுக்கோர்தோயையச்சேர்ந்த பெறலபனுதற யென்றும் கிராமத்திலுள்ள பங்கவில்கேன, ஒன்றுபொக்கேசேன, உள்ளேன்தன்ன, புறுல்லகாரொராட்டுவி, பொறஞ்சின்னே கேன, செகுன்தெனியேகேன, பறகாரேன, இறுகிடகேன, கிதங்கலகேன, இக்தகலகேன, 0 10/ 35, 36, 43, 44 ம், 0 10/51, 52, 59, 60 கட்டாசியில் காணப்படும் பங்குகள் 1 ம், 2 ம், 3 ம், 4 ம், 36 ம் பிரிவிபடு யெல்லாம் ஒரே தாணியாய்த் தோற்றப்பட்டது மென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அலவது அறியப்படுகிற 454 ஏக்கர் 2 மூடு 2 பர்சன் விஸ்தாரமுள்ளது, இந்தோட்டைனத்திற்கும் அட்சரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் :—

எல்லை, வடக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள அனின்கஞ்சேழேமுகளான ; கிழக்கு-அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் இப்பொது ம. எம். ரூஜபக்ஸ் அனுபோகம்பண்ணும் ஆறுபொக்கேண, ஆறுபொக்கேணதொல், தெனியாயிலிருந்து பெறவனுத்தற்குப்போகும் கம்சபாபாதை, பெறவாதொல், விச்சிறமதாகே டிங்கிசேயும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கல்கொடேவத்த, பறங்கிஸ் சில்வா முகவியாருடைய வத்தனியத்த ; தெற்கு-விக்கிறமநாகே டிங்கிசையுடைய கல்கொடேவத்த, கல்கொடேவத்தமிலிருந்து பினிகெழுப்பேரும்புறக்கும் அரசாட்சிக்கும் மூன்ஸ் லிட்காவாகேனவுக்குப்போகும் அடிபாதை, அரசாட்சிக்குள்ள நுகேணே, மாதொலகொடகமக்சாரிகை கிள்ளைதே உரித்துச்சொல்லும் வெலிகும்புறேகேன, கம்ச்சாரிகே தொன் கழேலிசும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் பனில் மூன்னேகேன, மீன்ஸ்கேபான் அடிப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தெகிய் எவத்தும் தெணியும், மேற்சொல்லியவர்களுடைய தெதியசளாகும்பூரு ; மேற்கு-மீன்ஸ்கே அபபுவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பின்னாகூபேவத்த, வேளப்புளிகை சோயிசம் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் கொங்காதெனியேகும்பூர, மீன்ஸ்கே ஆவிஸ்காயியும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கோங்காதெனியேவத்த, வெளப்புலிகே பபேகாயியும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் இரிசொங்கேன, மேற்சொல்லியவர்கள் உரித்துச்சொல்லும் நாவதேகேன, றனமூட்கே தொன் பஸ்தியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய புவக்பெளதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள உடசவத்தேகேன, றனமூட்கே தொன் அந்திரிச்சடைய தேஞ்சுப்புளாகேவத்த, அரசாட்சிக்குள்ள தோதலுக்கல்லான.

சொலிய எங்களுக்குள்ளிடாய் கந்தேவேலகே திலன்காமியும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் அட்சரத்தால குறிக்கப்பட்ட டாப்பில் C அட்சரமுள்ள தங்தெனியேவத்-தகும்புரை யெண்டறியப்படும் 1 ரூப் 8 பர்சஸ் கொண்டதாயும், றாமுககே வத்துகாபியும் சிலபேர்களுக்குமுடைய A அட்சரமுள்ள தங்தெனிக்கே வத்தை யெண்டறியப்படும் 5 ஏக்கர் 3 ரூப் 8 பர்சஸ் கொண்டதாயும், கந்தேவேலகே திலன்காமியும் சிலபேர் களுக்குமுடைய B அட்சரமுள்ள பட்டுக்கேனேவத்தும் பட்டுக்கேனேவத்தேதெனியும் திக்கலே என்டறியப்படும் 1 ஏக்கர் 11 ரூப் 7 பர்சஸ் கொண்டதாயும். மேற்கொலியவர்களுடைய D அட்சரமுள்ள புலக்கெலுதெனியெண்

தறியப்படும் 1 ஏக்கர் 2 ஹட் 5 பர்சல் கொண்டதாயும், பறன்னிஸ் சில்வா முதலியாருடைய E அட்சரமுள்ள ஒக்குண்஠ெனிய யெண்டறியப்படும் 3 ஹட் 26 பர்சல் கொண்டதாயுமாகியவைன் தனிர்.



Lots 1, 2, 3, 4, and 36 in sheets O 10/35, 36, 43, 44, and O 10/51, 52, 59, 60.

	A. R. P.
Containing in extent	... 454 2 2
Blocks to be excluded	... 19 3 14

Surveyor-General's Office,
Colombo, September 6, 1898.

ALFRED E. WACKRILL,
for Assistant Surveyor-General.